
via Generale Parisi 13, 80132 –Napoli 

 

 segreteria.dipseg@pec.uniparthenope.it 
segreteria.dipseg@uniparthenope.it 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Napoli “Parthenope”; 

 

VISTA 

 

 

 

VISTO 

 

VISTO 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

 

 

 

 

 

Vista 

 

 

 

Preso atto 

 

Preso atto 

la legge 240 del 30 dicembre 2010 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario” che abroga l’art. 51 comma 6 della legge n. 449 del 27 dicembre 1997 relativa agli assegni 

di ricerca; 

il Regolamento di Ateneo sugli Assegni di Ricerca emanato con il D.R. n. 244 del 28 marzo 2019; 

 

il Decreto del Direttore del Dipartimento di Studi Economici e Giuridici n. 59/2024 contenente l’avviso 

pubblico per con il quale è stata indetta una procedura per titoli e colloquio per l’attribuzione di n.1 

assegno di ricerca della durata di 12 mesi sul PROGETTO PRIN 2022 “Environmental Sustainability 

through COmpetition LAw (ESCOLA) (Codice progetto 2022BS4XWK) CUP I53D23007420006; 

 

il decreto n. 66/2024 del Direttore del Dipartimento di Studi Economici e Giuridici, con il quale è stata 

nominata la commissione giudicatrice per la selezione pubblica di cui innanzi; 

 

che l’importo annuo dell’assegno è stato stabilito in €23.890,00 (ventitremilaottocentonovanta/00), tale 

importo è comprensivo di tutti gli oneri a carico dell’ente e del percipiente, a valere, per l’importo di € 

21.908,33 (ventunomilanovecentotto/33) sui fondi del Progetto PRIN 2022 Environmental Sustainability 

through COmpetition LAw (ESCOLA) “Responsabile dell’Unità di ricerca “Parthenope”: Prof. Cristina 

Schepisi (Codice progetto 2022BS4XWK), e per l’importo di €1.991,67 (millenovecentonovantuno/67), 

sui fondi del Progetto "Diritto dell'Unione europea e dialogo tra le Corti" R.S. Prof.sa C Schepisi; 

 

la copertura finanziaria sui fondi sui fondi del Progetto PRIN 2022 Environmental Sustainability through 

COmpetition LAw (ESCOLA) “Responsabile dell’Unità di ricerca “Parthenope”: Prof. Cristina Schepisi 

(Codice progetto 2022BS4XWK), e per l’importo di €1.991,67 (millenovecentonovantuno/67), sui fondi 

del Progetto "Diritto dell'Unione europea e dialogo tra le Corti" R.S. Prof.sa C Schepisi 

 

della graduatoria finale della procedura redatta dalla Commissione di Valutazione; 

 

della regolarità e la completezza degli atti trasmessi dalla Commissione Giudicatrice; 

 

  

  

DECRETA 

 

1. Sono approvati gli atti della selezione per titoli e colloquio per l’attribuzione di un assegno di ricerca della durata di 12  

mesi sul tema “Concorrenza e sostenibilità ambientale: profili di Diritto dell’Unione europea” – Settore scientifico 

disciplinare GIUR-10/A, che graverà sul Progetto PRIN2022  “Environmental Sustainability through COmpetition LAw 

(ESCOLA) (Codice progetto 2022BS4XWK) CUP I53D23007420006 e sul Progetto "Diritto dell'Unione europea e dialogo 

APPROVAZIONE ATTI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE E FORMULAZIONE GRADUATORIA DI 

MERITO PER  PER L’ATTRIBUZIONE DI UN ASSEGNO DI RICERCA 

PROGETTO PRIN 2022 

“Environmental Sustainability through COmpetition LAw (ESCOLA)  

(Codice progetto 2022BS4XWK) 

CUP I53D23007420006 

 Responsabile scientifico: Prof. Cristina Schepisi   

D.D.D.67/2024_ Assegno di Ricerca PRIN 2022 

mailto:segreteria.dipseg@pec.uniparthenope.it
mailto:segreteria.dipseg@uniparthenope.it


via Generale Parisi 13, 80100 –Napoli 

  

 segreteria.dipseg@pec.uniparthenope.it 
segreteria.dipseg@uniparthenope.it 

 

tra le Corti" R.S. Prof.sa C Schepisi presso il Dipartimento di Studi Economici e Giuridici dell’Università degli Studi di 

Napoli “Parthenope”. 

2. L’attività di ricerca è finalizzata ad analizzare i rapporti tra la politica della concorrenza dell’Unione europea e la 

sostenibilità ambientale, alla luce degli obiettivi del Green Deal e tenendo in considerazione i nuovi sviluppi 

giurisprudenziali e normativi. Specifica attenzione sarà volta al settore degli aiuti di Stato, sia con riferimento agli aspetti 

sostanziali (regolamenti di esenzione e linee guida. 

3. L’importo annuo dell’assegno è stato stabilito in €23.890,00 (ventitremilaottocentonovanta/00), tale importo è comprensivo 

di tutti gli oneri a carico dell’ente e del percipiente, a valere, per l’importo di € 21.908,33 (ventunomilanovecentotto/33) 

sui fondi del Progetto PRIN 2022 Environmental Sustainability through COmpetition LAw (ESCOLA) “Responsabile 

dell’Unità di ricerca “Parthenope”: Prof. Cristina Schepisi (Codice progetto 2022BS4XWK), e per l’importo di €1.991,67 

(millenovecentonovantuno/67), sui fondi del Progetto "Diritto dell'Unione europea e dialogo tra le Corti" R.S. Prof.sa C 

Schepisi; 

4. La seguente graduatoria generale di merito 

 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO TITOLI PUNTEGGIO COLLOQUIO PUNTEGGIO TOTALE 

Minucci Benedetta 
 

48 35 83/100 

 

Napoli, 19/12/2024 

                                  Il Direttore del Dipartimento 

                                                                                                              (Prof.ssa Lourdes Fernandez del Moral Dominguez) 

 

mailto:segreteria.dipseg@pec.uniparthenope.it
mailto:segreteria.dipseg@uniparthenope.it

		2024-12-19T09:48:55+0000
	Lourdes Fernandez Del Moral Domin


		2024-12-19T10:20:33+0100
	IT
	Alessandro Della Monica




